Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение
высшего профессионального образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« ОС » ClSufCfC^ 2013_г. №

Москва

Об организации деятельности научных школ Финансового университета

В целях реализации и контроля исполнения приказа Финуниверситета

от 02.07 2013 г. №1274/о «Об утверждении Положения о научных школах

Финансового университета» о б я з ы в а ю :

1. Проректора по научным исследованиям и разработкам Федотову М.А,

проректора по научному и инновационному развитию Сильвестрова С.Н., главного

ученого секретаря Голосова О.В., научного руководителя Финансового

университета Романова А.Н.:

1.1. Организовать работу по регистрации научных школ Финансового

университета.

1.2. Вопрос признания научных школ по представлению их руководителей

вынести на рассмотрение Совета по научной деятельности в октябре 2013 г., а

Ученого совета Финансового университета - в ноябре 2013 г.

2. Директора по планированию и организации НИР Бурутина А.Г.:

2.1. Подготовить проект реестра научных школ Финансового университета для

проведения их регистрации.

Срок 16.09.2013.

2.2. Организовать планирование деятельности научных школ Финансового

университета на 2014 календарный год в рамках ежегодного Плана НИР.

2

3. Деканов факультетов, заведующих кафедрами (директоров филиалов),

директоров научно-исследовательских институтов и центров предложения по

созданию научных школ на базе структурных подразделений, включая

персональные данные их руководителей, по согласованию с координирующими

проректорами представить ректору Финансового университета до 20 сентября 2013 г.

4. Контроль исполнения распоряжения возложить на директора по

планированию и организации НИР Бурутина А.Г.

Ректор М.А. Эскиндаров

Распоряжение подготовил:

Заместитель директора по планированию
и организации НИР

.П. Белгородцев
2013 г.

Согласовано:

Директор по планированию
и организации НИР

д .г . Бурутин
2013 г.